
D. A.  n.       /GAB  del     


REPUBBLICA ITALIANA




REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

———


L’ASSESSORE


VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;


VISTA la legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 e successive modifiche ed integrazioni;


VISTA la legge regionale 28 dicembre 2004, n. 17 e ss.mm.ii.;


VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e ss.mm.ii.;


VISTO il D.P. Reg. n. 420Area 1/Segr. Gen. del 05/08/2024 con il quale il Presidente della Regione ha 
nominato l’On. Avv. Giuseppa Savarino Assessore Regionale con preposizione all’Assessorato Regionale del 
Territorio e dell’Ambiente;
VISTO il Decreto Assessoriale n. 36/Gab del 4 marzo 2021, con il quale il Dott. Vincenzo Infantino è stato 
nominato Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente (ARPA Sicilia) per la 
durata di anni cinque;

VISTO il relativo contratto individuale di lavoro;


CONSIDERATO che ai sensi del vigente regolamento dell’A.R.P.A. Sicilia, l’incarico di Direttore Generale 
è conferito dall’Assessore regionale per il Territorio e l’Ambiente, previo espletamento di procedura selettiva 
ad evidenza pubblica, per la durata di anni cinque, mediante contratto di diritto privato;


CONSIDERATO che è in corso di definizione l’attivazione della procedura selettiva per il conferimento del 
nuovo incarico di Direttore Generale di A.R.P.A. Sicilia, la quale sarà definita già nei primi mesi del 2026, e 
che la proroga dell’incarico in essere si rende strettamente funzionale e limitata al tempo necessario 
all’espletamento della predetta procedura;


CONSIDERATO che, al fine di garantire il pieno e tempestivo completamento di tutti i progetti finanziati a 
valere su fondi POC e FSC assegnati all’Agenzia, nonché di assicurare la corretta e continuativa attuazione 
delle connesse attività amministrativo–gestionali, risulta essenziale preservare la continuità amministrativa 
dell’Ente, così da evitare qualsiasi interruzione o rallentamento che possa compromettere l’efficace utilizzo 
delle risorse messe in campo e la realizzazione degli interventi programmati, prioritari per il governo 
regionale, assicurando altresì la coerenza e la linearità dell’azione amministrativa e istituzionale 
dell’Agenzia e favorendone, al contempo, il rafforzamento e il rilancio nel quadro delle funzioni come da 
direttive di questo assessorato;


RITENUTO pertanto opportuno, in via eccezionale e temporanea, procedere alla proroga dell’incarico di 
Direttore Generale in essere fino al 03 marzo 2027


VISTE le vigenti disposizioni regionali in materia di conferimento e proroga degli incarichi di Direttore 
Generale degli enti regionali;


luisa.manfre
Casella di testo
385

luisa.manfre
Casella di testo

luisa.manfre
Casella di testo
31/12/2025 

luisa.manfre
Casella di testo



VISTI gli atti d’ufficio;


DECRETA


Art. 1


L’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente (ARPA Sicilia), 
conferito al Dott. Vincenzo Infantino con Decreto Assessoriale n. 36/Gab del 4 marzo 2021, è prorogato fino 
al  03 marzo 2027, alle medesime condizioni giuridiche ed economiche previste nel contratto in essere.


Art. 2


Restano confermate tutte le disposizioni contenute nel citato Decreto Assessoriale n. 36/Gab del 4 marzo 
2021, in quanto compatibili con il presente provvedimento.


Art. 3


Il presente decreto, ai sensi dell’art.68 comma 4 della legge regionale 12 agosto 2014, n.21 e ss.mm.ii. sarà 
pubblicato Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e sul sito istituzionale dell’Assessorato regionale del 
Territorio e dell’Ambiente.


                                                                                                                       L’Assessore

On.Avv. Giuseppa Savarino 


	Art. 1
	Art. 2
	Art. 3

		2025-12-31T10:52:37+0100
	GIUSEPPA SAVARINO




